
 
 

Poz. 179 

 

UCHWAŁA NR 174/2019 
RADY WYDZIAŁU DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I BIBLIOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach dr. Pawłowy Kucy 

 

Na podstawie art. 18a ust. 11 oraz art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule  
w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789 z późn. zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 i 3 pkt 1 
ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim,  
w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 261), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii, po zapoznaniu się  
z uchwałą komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją postępowania 
habilitacyjnego, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, odmawia nadania dr. 
Pawłowi Kucy stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii: 
J. W. Adamowski



1 

 

Załącznik do uchwały nr 174/2019 
  Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 września 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Rada Wydziału ustaliła, że dr Paweł Kuca posiada stopień doktora nauk 
humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W toku postępowania habilitacyjnego 
poddane zostały wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-badawcze w dziedzinie 
nauk społecznych, współpraca międzynarodowa oraz dorobek dydaktyczny  
i organizacyjny Habilitanta, zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 roku w sprawie 
szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie 
doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu 
profesora (Dz.U. 2018, poz. 261). 

Rada Wydziału, przyjmując za własne ustalenia Komisji habilitacyjnej, ustaliła 
co następuje: 

1. Opinie o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktora Pawła Kucy, 
sporządzone przez troje Recenzentów, mają dwie negatywne i jedną pozytywną 
konkluzję. 

2. Osiągnięcie naukowe w postaci cyklu publikacji powiązanych tematycznie, 
zatytułowanego Relacje obozu politycznego IV Rzeczpospolitej i mediów w latach 
2005-2007 – wybrane aspekty, w związku z jego mankamentami, a wśród nich 
przede wszystkim: 

 brakiem spójności przedstawionego jako osiągnięcie cyklu publikacji, w tym 
brakiem określenia celu i problemu badawczego, pytań, hipotez lub tez 
badawczych, jak też wskazania zasad doboru materiału badawczego, 

 brakiem określenia perspektywy teoretycznej, 

 brakiem decyzji co do wyboru metodologii badań, 

 brakiem informacji na temat konstrukcji stosownego klucza kategoryzacyjnego 
i kategorii do niego zaliczonych, 

 realizowaniem badań empirycznych bez uwzględnienia zasady 
intersubiektywnej sprawdzalności, tj. przede wszystkim przy zastosowaniu 
metod podstawowych, niewystarczająco przez Autora opisanych, 

 ograniczeniem analizy zawartości wyłącznie do analizy ilościowej oraz 
ilościowej klasyfikacji materiałów prasowych, 

 fundamentalnymi lukami bibliograficznymi, dowodzącymi braku znajomości 
aktualnej literatury przedmiotu, 

 metodą cytowania z drugiej ręki z pominięciem dostępnych tekstów 
oryginalnych, 

 wycinkowym, przyczynkowym charakterem badań zreferowanych w cyklu 
artykułów przedstawionych jako osiągnięcie naukowe, 

a także pozostałe elementy dorobku naukowego, pozbawione kontekstu 
teoretycznego i metodologicznego, obciążone podobnymi słabościami, wśród nich 
w szczególności: 



2 

 przywoływaniem pierwotnych źródeł internetowych, przy jednoczesnym 
pominięciu istniejących opracowań naukowych lub skromnym ich 
uwzględnieniu w stosunku do faktycznej ich obfitości,  

 brakiem realizacji wymogu przedstawienia w poszczególnych artykułach stanu 
wiedzy, 

 brakiem wykorzystania potencjału badawczego, widocznego w podejmowanych 
tematach, 

jak również pozostałe składniki dorobku naukowego, wśród nich w szczególności: 

 brak danych w zakresie wskaźnika cytowani oraz h-index, 

 wystąpienia na 20 głównie krajowych i lokalnych konferencjach naukowych, 

 realizacja projektów badawczych w ramach rodzimej jednostki, bez wykazania 
działań zmierzających do pozyskania środków z instytucji zewnętrznych, 

nie wnoszą znaczącego wkładu Habilitanta w rozwój dyscypliny nauki o mediach. 

3. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 
oraz współpracy międzynarodowej, obejmujący, między innymi, takie elementy, 
jak: 

 udział w stworzeniu cyklu trzech monografii na temat rynku mediów 
regionalnych w Polsce, 

 członkostwo w komitetach organizacyjnych 6 konferencji naukowych 
organizowanych w Rzeszowie, 

 członkostwo w radach naukowych dwóch konferencji organizowanych poza 
macierzystą jednostką,  

 członkostwo w redakcji czasopisma „Naukowy Przegląd Dziennikarski”, w tym 
aktywność recenzencka o nieokreślonej intensywności na rzecz tego periodyku 
oraz na rzecz czasopisma „Res Rhetorica”, 

 zaangażowanie organizacyjne w macierzystej jednostce, w tym przede 
wszystkim w zakresie pełnienia funkcji zastępcy dyrektora Katedry Politologii 
Uniwersytetu Rzeszowskiego a następnie zastępcy dyrektora Instytutu Nauk  
o Polityce tegoż uniwersytetu, odpowiedzialnego za sprawy dydaktyczno-
studenckie (tu m.in.: koordynacja ECTS i MOST, uczestnictwo w pracach 
komisji opracowujących programy studiów dla kierunku politologia, członkostwo 
w komisji ds. oceny pracowników), 

 przewodniczenie Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej (Wydział Socjologiczno-
Historyczny – 2013/2014), 

 członkostwo w Wydziałowym Zespole ds. Jakości Kształcenia, 

 udział w projektach promocyjnych adresowanych do uczniów szkół średnich z 
obszaru województwa podkarpackiego, 

 znacząca aktywność w zakresie popularyzacji nauki, 

 podnoszenie kwalifikacji zawodowych z zakresu warunków prowadzenia 
studiów wyższych oraz oceny programowej i instytucjonalnej poprzez odbycie 
stosownych szkoleń Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 

 uczestnictwo w stażach szkoleniowych w ramach programu Erasmus 
(Uniwersytet Świętych Cyryla i Metodego w Trnawie – 2015 i Uniwersytet 
Ottona Fryderyka w Bambergu – 2018), 

 współpraca międzynarodowa o charakterze organizacyjnym (organizacja 
wykładu otwartego Bjorna Cato Funnemarka, członkostwo w zespole 
organizacyjnym polsko-niemieckiej szkoły letniej dla młodych dziennikarzy 
regionalnych i lokalnych z Ukrainy, członkostwo w projekcie „Rozwój 



3 

współpracy naukowo-badawczej w regionie pogranicza słowacko-polskiego”) 
oraz eksperckim (konsultant merytoryczny w ramach projektu „Działalność, 
rozwój i profesjonalizacja mediów polonijnych”, działania media relations  
w związku z międzynarodową konferencją organizowaną w ramach projektu 
„Boosting low carbon innovative building rehabilitation in European regions”, 
członkostwo zespołu prowadzącego badania focusowe w ramach projektu 
„Advancing and strengthening Social Enterprises to maximize their impact  
in the economic and social sector of Central European countries”), 

 realizacja zadań dydaktycznych w macierzystej jednostce (w tym 
wypromowanie 11 licencjatów), a także w innych uczelniach, 

 aktywność w realizacji projektów na rzecz podmiotów zewnętrznych, 

świadczy o istotnej aktywności dydaktycznej, organizacyjnej, środowiskowej  
i popularyzującej naukę, a także o organizacji i eksperckiej aktywności w relacjach 
międzynarodowych, co pozwala pozytywnie ocenić sylwetkę zawodową 
Habilitanta. 

W związku z powyższym Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 
Uniwersytetu Warszawskiego ustaliła, że dorobek doktora Pawła Kucy nie spełnia 
kryteriów określonych w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i nie może 
stanowić podstawy do nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki o mediach. 

 

Pouczenie 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki stronie 
przysługuje prawo wniesienia odwołania do Centralnej Komisji do Spraw Stopni  
i Tytułów za pośrednictwem Rady Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii  
w terminie miesiąca od dnia doręczenia niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania. Oświadczenie o zrzeczeniu się tego prawa należy wnieść  
do organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia  
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna. 


